
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014  21 

Věc: 

Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu „ Kojenecké ústavy Ústeckého kraje - zateplení 

objektu“ v rámci Operačního programu Životní prostředí“ 

Důvod předložení: 

Souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje s předložením žádosti o dotaci na projekt „Kojenecké 

ústavy Ústeckého kraje - zateplení objektu“ v rámci Operačního programu Životní prostředí“ 

v rámci výzvy č. LX Ministerstva životního prostředí, které ji vyhlašuje prostřednictvím Státního 

fondu životního prostředí ČR pro podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního 

programu Životního prostředí. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Celkové výdaje projektu „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje - zateplení objektu“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí“ činí 11 987 000,00 Kč, z toho profinancování podílu 

z dotace v rámci OPŽP bude činit 7 320 200 Kč. (dotace ve výši 90% uznatelných výdajů 

na zateplení, které jsou uvedeny v energetickém auditu snížené o 5 leté úspory nákladů 

za energie) Nárok na rozpočet Ústeckého kraje je ve výši 11 987 000 Kč. Dotace v rámci OPŽP 

bude poskytnuta až po ukončení projektu. Tyto výdaje budou hrazeny z Fondu rozvoje 

Ústeckého kraje v období let 2014 – 2015. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

 vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák,                              

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
usnesení číslo:           22/44R/2014 

dne: 

9. 4. 2014 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

9. 4. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Rekapitulace stavby – rozpočet projektu „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje - zateplení 

objektu“ v rámci Operačního programu Životní prostředí“ 

2. Energetický audit 

3. Protokol k energetickému štítku obálky budovy 

4. Energetický posudek 

5. Dokumentace pro provádění stavby (pouze k nahlédnutí u předkladatele) 



 

 

 2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

zajištění financování projektu „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje - zateplení objektu“ 

ve výši 11 987 000,00 Kč, v příspěvkové organizaci Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, 

IČO: 00830577, sídlo 434 01 Most, Husitská 1683/2, z toho spolufinancování podílu z 

dotace v rámci OPŽP bude činit 7 320 200 Kč. (dotace ve výši 90% uznatelných výdajů na 

zateplení, které jsou uvedeny v energetickém auditu snížené o 5leté úspory nákladů za 

energie) a profinancování ve výši 100%, tj. 11 987 000,00 Kč z rozpočtu 

Důvodová zpráva: 

Záměr provedení zateplení objektu příspěvkové organizace, Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, 

se sídlem 434 01 Most, Husitská 1683/2 vyplývá z doporučených navrhovaných opatření na 

snížení energetické náročnosti objektu uvedených v energetickém auditu zpracovaného dle 

zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií Střediskem pro úspory energie SUE s.r.o. Most 

v březnu 2014. V ekonomickém hodnocení doporučené varianty navrhovaných opatření na 

úspory energie jsou uvedeny uznatelné investiční náklady ve výši 10 078 tis. Kč a úspory 

nákladů na energie 350 tis. Kč za rok. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Celkové plánované 

investiční výdaje jsou v částce 11 987 tis. Kč, z toho výdaje na zateplení dle projektové 

dokumentace činí 11 447 tis. Kč, cena za zpracování projektové 224 tis. Kč, zpracování žádosti 

o dotaci 61 tis. Kč, stavební povolení 5 tis. Kč a výdaje na stavební dozor včetně kolaudace 250 

tis. Kč). 

Celkové výdaje projektu „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje - zateplení objektu“ v rámci 

Operačního programu Životní prostředí“ tedy činí 11 987 000,00 Kč, z toho podíl z dotace 

v rámci OPŽP bude činit 7 320 200 Kč. (dotace ve výši 90% uznatelných výdajů na zateplení, 

které jsou uvedeny v energetickém auditu snížené o 5 leté úspory nákladů za energie) Nárok na 

rozpočet Ústeckého kraje je ve výši 11 987 000 Kč. Dotace v rámci OPŽP bude poskytnuta až 

po ukončení projektu. Náklady na spoluúčast budou činit 4 126 540,- Kč. 

Projektová dokumentace projektu bude k dispozici při jednání Rady Ústeckého kraje 

k nahlédnutí. 

Materiál byl projednán a odsouhlasen na jednání Rady Ústeckého kraje dne 9. 4. 2014.  

 


